

R.N.L. COSTA - ME
 CNPJ 16.880.883/0001.01
 RUA CEL MALVEIRA, 2472
 CEP: 62930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ
 Email: rnllicitacoes@gmail.com
 Fone: (85) 9.8879.7924



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.23.1- PE

FINAL

AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS, DESTINADOS À REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MÚSICA JUNTO ÀS UNIDADES DE ENSINO VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE.

DATA DA ABERTURA; 20 DE JUNHO DE 2022 ÀS 08H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

PROPOSTA DE PREÇOS- READEQUADA

LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNI	QUANT	MARCA	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
34	TAROL MEDINDO APROXIMADAMENTE 14"X6CM C/ ARO CROMADO IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA, COM PELE LEITOSA DE 14", AROS CROMADOS REFORÇADOS E ESTEIRA DE 6 FIOS.	UND	14	LUEN	R\$ 157,14	R\$ 2.199,96
35	BUMBO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 22, ARO DE PLÁSTICO IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.	UND	7	LUEN	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00
36	PRATO SINFÔNICO TAMANHO 14" FABRICADO EM LIGA DE BRONZE ESPECIAL TIPO B20.	PAR	18	KREST	R\$ 411,11	R\$ 7.399,98
37	PRATO SINFÔNICO TAMANHO 16" FABRICADO EM LIGA DE BRONZE ESPECIAL TIPO B20.	UND	6	KREST	R\$ 615,00	R\$ 3.690,00
38	SURDO MEDIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM X 14" ALUMÍNIO IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.	UND	7	LUEN	R\$ 255,71	R\$ 1.789,97
39	CORNETA SIB ACABAMENTO NIQUELADO E COMPANHA BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.	UND	3	PRINCE	R\$ 663,33	R\$ 1.989,99
40	CORNETA FÁ ACABAMENTO NIQUELADO E COMPANHA BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.	UND	4	WERIL	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00
41	PELE LEITOSA PARA BUMBO 20" POLEGADAS	UND	40	RMV	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
42	PELE LEITOSA PARA BUMBO 22" POLEGADAS	UND	48	RMV	R\$ 60,20	R\$ 2.889,60
43	PELE LEITOSA PARA TAROL E SURDO 14 POLEGADAS	UND	60	LUEN	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
44	PELE PARA TAROL TRANSPARENTE 14 POLEGADAS	UND	60	LUEN	R\$ 21,16	R\$ 1.269,60
45	BAQUETA PARA BUMBO MARCIAL COM CABO LONGADO E CABEÇA DE PELÚCIA PARA BUMBO MARCIAL OU DE FANFARRA. COM CORDÃO PENDENTE NO CABO PARA PRÁTICA DE GIROS. COM MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 345 MM, DIÂMETRO 25 MM.	UND	36	LIVERPOOL	R\$ 21,94	R\$ 789,84

46	BAQUETA PARA TAROL MARCIAL OU FANFARRA. CONFECCIONADA EM MADEIRA, PONTA DE OLIVA COM MEDIDA APROXIMADA DIÂMETRO 15.	UND	60	LIVERPOOL	R\$	4,50	R\$	
47	BAQUETA PARA SURDO MARCIAL OU DE FANFARRA. COM MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 365MM, DIÂMETRO 25MM.	UND	28	LIVERPOOL	R\$	4,28	R\$	119,84
48	TALABARTE ALÇA COM (02)DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.	UND	48	LIVERPOOL	R\$	15,00	R\$	720,00
49	ESTEIRA DE 40 FIOS PARA TAROL 14" IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.	UND	48	LUEN	R\$	40,00	R\$	1.920,00
50	CAIXA MARCIAL ARO SIMPLES 12" X 5.5" COM COLETE PARA BANDA INFANTIL, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO COM LÂMINAS DE FÓRMICA BRANCA, AROS EM AÇO COM AINIÇÕES INDIVIDUAIS, CANOAS INTEIRIÇAS, COM REGULAGEM DE ESTEIRA.	UND	2	LUEN	R\$	770,00	R\$	1.540,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	36.058,78
TRINTA E SEIS MIL, CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS								

V. PRAZO DE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

FORMAS DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS

PRAZO DE ENTREGA: 4.2. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os bens licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora, no local definido na ordem de compra.

PRAZO DE GARANTIA DO BEM, DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

BANCO DO BRASIL AG. 3655-2 CONTA : 56992-5 OU BRADESCO AG:2608 CONTA:58989-6.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive margem de lucro.

Declaramos que, que os itens acima estão de acordo com o solicitado no edital e seus anexos, caso tenha algum erro de digitação, nos responsabilizamos da entrega conforme o edital, e ainda que nos submetemos e concordamos com todas as exigências.

Declaramos que cumprimos prelanente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços e está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatório(edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo DECRETO n° 3.555, de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a lei n° 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigadas em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em situação regular perante a fazenda estadual, a seguridade social e fundo de garantia por tempo de serviços, atendendo também as exigências do presente edital quanto a habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da lei n° 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n° 4.358, de 05/09/2002.

Caso nos seja adjudicado o contrato, informamos que o SR. RAIMUNDO NONATO LOURENÇO COSTA, empresário, casado, portador da CNH N° de REGISTRO 02258358443 órgão emissor DETRAN-CE, CPF N°:495.752.953-15, residente e domiciliado , nesta capital. É nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o instrumento contratual.

Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser (microempresa ou empresa de pequeno porte), nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no parágrafo 4° do art. 3° da Lei Complementar n° 123/2006

Limoeiro-CE, 27 de junho de 2022.

RAIMUNDO
NONATO
LOURENCO
COSTA:49575295315

Assinado de forma digital
por RAIMUNDO NONATO
LOURENCO
COSTA:49575295315
Dados: 2022.06.27
09:25:09 -03'00'